
Pag. 1 di 1 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1830 

 
DETERMINAZIONE n. 299 del 06.06.2012 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione “Aggiungi un mondo a tavola” 

 Liquidazione fatture. 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno sei  del mese di  giugno 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del  24-05-2012;; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
Premesso che   
Il “Aggiungi un mondo a tavola”, realizzato dal Centro di Documentazione interculturale del Comune 
di Ortona in rete con le scuole dell’Infanzia di Ortona, giunto alla quinta edizione, vuole essere uno 
spazio aperto” per offrire a bambini e insegnanti, occasioni di riflessione e approfondimento che 
mettono insieme la cultura alimentare e la varietà culturale; 
Il Consiglio Territoriale per l’Immigrazione ha istituito al suo interno un gruppo tecnico con l’intento di 
sostenere e valorizzare le “buone prassi” messe in atto nelle singole realtà territoriali con particolare 
attenzione all’inclusione dei minori migranti e all’educazione interculturale;   
dal lavoro di analisi e pianificazione dell’apposito gruppo di lavoro costituitosi in seno al Consiglio 
Territoriale, è scaturita la proposta,  subito condivisa in rete con l’Ufficio Scolastico Regionale – 
Ufficio VI Ambito Territoriale di Chieti, di sviluppare e ampliare il percorso del progetto “Aggiungi un 
mondo a tavola” realizzato nelle scuole del Comune di Ortona. 
Considerato che 
 Nella fase finale del progetto “Aggiungi un mondo a tavola” è stato realizzato un percorso condiviso 
con le famiglie che hanno collaborato all’elaborazione di un itinerario gastronomico riscoprendo le 
tradizioni e il valore della convivialità quotidiana; 
 le ricette elaborate sono state raccolte in una pubblicazione che rappresenta un risultato significativo 
della collaborazione pedagogica tra scuola famiglia e territorio; 
Visto che per la realizzazione della pubblicazione vi sarà un contributo della Fondazione 
CARICHIETI 
Preso Atto  
- che il sette di giugno ci sarà una giornata conclusiva del progetto dove verranno premiati le  scuole 
partecipanti alla presenza della Prefettura di Chieti, l’Ufficio VI  dell’Ambito Territoriale di Chieti, 
dell’Amministrazione comunale; 
- che il contributo della Fondazione CARICHIETI non è sufficiente per la stampa di 200 copie, 
necessarie per poterle distribuire non solo ai bambini delle scuole partecipanti ma anche alle altre 
scuole del territorio nonché agli enti e istituzioni coinvolte nel progetto 
- che la  spesa a carico dell’Amministrazione comunale è pari ad  € 1.500,00  
Vista  la determina di impegno di spesa n.  del  
Considerato che:    

a) Le conseguenti forniture e servizi sono state  regolarmente eseguite; 
 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 
 

DETERMINA 
 
1= di liquidare la spesa complessiva di euro  2.985,00  a favore dei  creditori di seguito indicato: 

Fornitore  n. 
fattura  

Data fattura importo capitolo Impegno n. anno  CIG/CUP 

Pronto 
Servizi 
Pescara s.r.l. 

46 05.06.2012 € 1.815,00 14205 651 del 27.12.2011 Z6F054D6DE 

IBAN  IT67W0628515401CC1208014049 
Pronto 
Servizi 
Pescara s.r.l. 

45 05.06.2012 € 300,00 14205 730 del 28.12.2010 Z02054D6E7 

IBAN  IT67W0628515401CC1208014049 
Mobydick 
grafica 
Ortona 

23/12 30.05.2012 € 265,00 14205 629 del 16.11.2010 Z68054D6F1 

IBAN   IT79E0605077780CC0500015505 
Free Power 
Service 
Ortona  

37 07.06.2012 € 605,00 14205 651 del 27.12.2011 ZBB054D6C3 

IBAN   IT45X0103077780000002345541 
Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
ragioneria per l’immissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato  
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18.06.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Angelo Radoccia ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 


